
4.Q 2023 říjen, listopad, prosinec

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 4. čtvrtletí 2023

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

01.10.
Neděle ! pěšky RJ 06:52  ČD Svinov 5 R Vokrojová

2.10. - 6.10.
Po – Pá pěšky Majkútová

03.10.
Úterý pěšky RJ 08:48  ČD Svinov 15 O Lukovský

převýšení  400m

07.10.
Sobota pěšky 12 SO Šmerdová

převýšení  230m

 Karlova studánka, rozc. Hvězda – Kapitánská stezka – Malá Morávka

10.10.
Úterý pěšky 07:10  Bus č.351  ÚAN Ostrava 17 O Bičovská

převýšení  570m

14.10.
Sobota pěšky 7 R Vokrojová

čti info

17.10.
Úterý pěšky 15 SO Bičovská

převýšení  250m

21.10.
sobota pěšky 15 SO Majkútová

převýšení  250m

24.10.
Úterý pěšky 07:10  Bus 351    ÚAN Ostrava 16 O Bičovská

převýšení  550m

28.10.
Sobota pěšky                         08:05  VŠB Poruba Bus 75     13 R Majkútová

převýšení  100m

31.10.
Úterý pěšky 15 SO Hrnčárková

převýšení  480m

 Staré Hamry – Velký potok – Ostravice 

04.11.
Sobota pěšky 12 SO Šmerdová

převýšení  120m

 Bumbálka – Kmínek – pramen Smradlava – Bílá 

07.11.
Úterý pěšky 13 R Lukovský

převýšení 100m 

11.11.
Sobota pěšky 08:53  Bus 678   Poruba Vozovna 15 so Majkútová

převýšení 250m 

 Fulnek žel.st. – Žákovská alej – Kletné – vodopád Zlatého potoka – Odry 

14.11.
Úterý pěšky sraz v 09:00   zast. Tram Třebovická  10/18 R Tomášková

převýšení 160m 

18.11.
Sobota pěšky                         08:05   ČD Svinov        14 SO Burianová

převýšení 440m 

Ostravice – Liščí stezka – Ostravice 

                Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

     Říjen            Včas-li padá lupení, za rok bude pěkné osení.

 Brno: Vila Stiassni, Labyrint pod Zelným trhem, fontána, „Brněnský orloj“ …  (nutné přihlášení + čti info)
    08:00  ČD Svinov (přestup v Krnově na Bus901) 

VT přistoupí v Opavě
 Vícedenní akce:  Zlaté Hory a okolí   (ubytování 4 noci po 350 Kč, jen pro předem přihlášené)

 Hranice žst. – Velká – Boňkov – Potštát aut.st.
             07:06  Bus 120 Ostrava,Svinov nádr.            

  (07:08 Svinov mosty, nást. D12)

 Morávka, Slavíč – Slavíč – Kamenitý – Dolní Lomná   (i po neznačených)
            09:43 Ostrava,Svinov nádr.  Bus 678             
(možno přist.: Svinov mosty dole, Poruba vozovna)

 Bravantice,rozc.Bílovec – Zámek Bravantice (mimořádná prohlídka) – kolem Bílovky – Velké Albrechtice
            08:10 Ostrava,Svinov nádr.  Bus 678             
(možno přist.: Svinov mosty dole, Poruba vozovna)

 Fulnek žel.st – Lukavec – Lesní Albrechtice    (i po neznačených, VT přistoupí v Klimkovicích)
     RJ 06:52  ČD Svinov (přestup v Suchdole)           

 VT přistoupí v Heřmánkách
 Čermná ve Slezsku – Farma Klokočov (Františkův Dvůr) – Klokočůvek – Heřmánky  (i po neznačených)

 Morávka, Úspolka – Úspolka, Horák – Skalka – Kozí Hřbety – Bílý Kříž – Visalaje      (i po neznačených)

 Děhylov, žel.st – Dobroslavice – Čertův mlýn – Ostrá hůrka – Háj ve Sl., žel.st.   (i po neznačených)
                           06:53  ČD Svinov                            

 (VT přistoupí v Ostravě-Vítkovicích)

   Listopad       Jíní o Všech svatých věští tuhé mrazy o Vánocích. 

 07:24  ČD Svinov,  nebo 07:32  ČD Ostrava střed    
          (přestup ve Frýdlantu na Bus č.990)   

 8:25  Ostrava UAN, Bus985,  přestup FM,Anenská  
 na Bus351            (VT čeká ve FM)

 Morávka,střed – Vyšní Lhoty – Vojkovice, bus          (neznačené i asfalt)

 Třebovický park – loděnice – Hlučín   (možno + 8km … zpět přes Bobrovníky) 



21.11.
Úterý pěšky 13 SO Bičovská

převýšení 240m 

25.11.
Sobota pěšky 09:00  Bus 27  Ostrava Zábřeh, Kotva 10 R Hrnčárková

převýšení 150m 

28.11.
Úterý pěšky 14 SO Bičovská

převýšení 270m 

02.12.
Sobota pěšky                  8:53   Ostrava-Dubina, bus č.371 10 V Lukovský

05.12.
Úterý pěšky 07:52  ČD Svinov (přestup ve Studénce) 13 SO Šmerdová

převýšení  127m

 Bílovec – Rozhledna Kanihůra – Studénka 

09.12.
Sobota pěšky  09:12    Busč.39   Poruba-Duha 11 R Lukovský

09.12.
Sobota pěšky                  8:53   Ostrava-Dubina, bus č.371 4 V Pavliska

09.12.
Sobota pěšky 08:25  Bus 351    ÚAN Ostrava 12 R Koníčková

převýšení 400m

 Morávka Lipový – Ropička chata – Kotař – Morávka střed

12.12.
Úterý pěšky Sraz v 10:00     ČD Svinov 5 V Tomášková

 Procházky Ostravou: Svinov,     možno prodloužit do Poodří

16.12.
Sobota pěšky 13 R Brandosová

převýšení  170m

 Zátiší – Horní Lhota – Dolní Lhota – Vřesina

19.12.
Úterý pěšky 07:55  ČD Svinov 12 SO Bičovská

převýšení  220m

23.12.
Sobota pěšky 08:37  ČD Svinov 13 SO Koníčková

převýšení 260m

 Jakubčovice u Oder – Dobešov – Vrchy – Odry

26.12.
Úterý pěšky 08:41  ČD Svinov (ved. čeká v Háji ve Sl.) 12/15 R Majkútová

31.12.
Neděle ! pěšky Zast. Domov sester   10:00  Bus 37  5 V Jouzová

 Silvestrovská Myslivna – opékání vuřtů             (vuřty+chléb+hořčici s sebou) 

Pondělí ! pěšky sraz v 10.00  zast. Trol. č.104  ZOO Ostrava 6 R Pavliska
převýšení  100m

 Novoroční výstup na Haldu Ema 

St – Po Běžky/pěšky Tomášková

 Vícedenní akce:  Krkonoše – Rokytnice nad Jizerou

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

I n f o r m a č n í :

               08:37   Bus 677  Svinov mosty                
(VT přistoupí v Klimkovicích)

 Bravantice U mostu – Lhotka – Bítovský mlýn – Kyjovice – Zátiší    (i po neznačených)

  Proskovice – Stará Bělá    (i po neznačených)
               08:12   Bus 678  Svinov mosty                

(VT přistoupí v Klimkovicích)
 Fulnek žst – Vrchy – Jerlochovice – Fulnek    (i po neznačených)

   Prosinec      Po studeném prosinci bývá úrodný rok.

 Brušperk,střed – akce Brušperský tuláček, trasa na místě      (startovné!, VT čeká na startu)

 Hrabová statek – Mitrovice – Oprechtice – vaječina – Brušperk,střed   (s sebou: 2vejce+chléb+špek)

 Brušperk,střed – akce Brušperský tuláček: – vaječina – Brušperk,střed   (s sebou: 2vejce+chléb+špek)

             08:50  Tram5     Poruba,Vřesinská              
(VT přistoupí ve Vřesině)

 Pržno – Lubno – Borová – Frýdlant nad Ostravicí Nová Dědina       (i po neznačených)

 Háj ve Slezsku - "Štěpánský pochod"  (trasa na místě)

        01.01.       
  Nový rok

Rok 2024: 
04.02. - 09.02.

Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                              
     V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                               
               Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

□  Turistická akce v neděli 1.10.:       V Brně návštěva prvorepublikové vily Stassini (honosnější než vila Tugendhat, a i stejný osud) je možná pro 
maximálně 25osob, stejně tak i do Labyrintu pod Zelným trhem. Další informace a přihlášení  viz. tel. č. 737 710 168 - VT Marta Vokrojová.

□   Turistická akce v sobotu 14.10.:  Zámkem v Bravanticích, který obec zvelebuje, nás dle domluvy s VT Martou Vokrojovou mimořádně provede 
paní místostarostka. Jízdenka busem - Bravantice, rocestí Bílovec. 

□   Vícedenní akce Štiavnické vrchy:    přihlášky a zálohu ubytování ve výši 20Eur přijímá VT Lenka Koníčková dne 23.11.  od 13:30 hod.  v CVČ 
Poruba     (přezůvky s sebou).  

□   "Dokončíme poznání pohoří BRDY z r. 2019":     Připravuje se vícedenní akce Brdy - pěší i cyklo, ubytování v Příbrami, cena 400/osoba/noc. 
Přihlášky a záloha 1000 Kč se bude vybírat nejpozději na VČS v lednu 2024.    Velmi mírný terén, velké množství poznávacích atraktivit, trasy dle 
výběru od 5ti km. Vedoucí Marta Vokrojová (+ další VT).   

□   Od 12.12.2023 je změna jízdních řádů vlaků, autobusů a spojů MHD .... - kontrolujte si, prosím,  časy odjezdů  ! ! ! 

□   "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech 18.10., 22.11.  a 13.12. vždy od 16:00 hodin.

□   Zpívání v Třebovickém mlýně tzv. "karaoke"  by mělo pokračovat  od čtvrtka   7.9.  v 17:00 hodin  a pak  dále  co 14 dní  - vždy ve čtvrtek (to 
jest 21.09., 05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11., 14.12. a 28.12.) .



O r g a n i z a č n í :

                                                                                                      

Kategorie Základní KČT Jen TJ

Mladiství do 26 let        350 450 230

Senioři   (ženy a muži …. 61 a více let)    350 450 180

Ostatní (výdělečně činní)        450 600 230

Rodiny s dětmi 640 940 0

Občerstvení na VČS 120 120 120

Tisk Zpravodaje 30 30 30

Záloha na časopis Turista 440 440 0

 N a š i   j u b i l a n t i   v e   4 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 3    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

□     Výborové schůze roku 2023 se konají ve dnech  23.11.  a 14.12.  v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

□     Programová rada (příprava Zpravodaje 1.Q 2024) se koná  19.10. v ALVI Ostrava od 10:30 hod. 

□   Výdej Zpravodaje 1Q/2024 bude dne 23.11.  a 14.12.  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                                                     
                                                    

□ Výběr členských příspěvků na rok 2023 ….. 23.11.  a 14.12. v CVČ Poruba vždy od 12:30 hod. do 15:30 hod. Přezůvky s sebou.               
     Výběry provádí hospodář klubu.    

Rozšířené KČT 

                            21.10.      Varajová  Božena                                     21.10.     Lacný  Jaromír                                         
                                                                                                                                                                                      
                       15.11.      Martykánová  Milena                                01.12.     Nesládek  Karel                                       
                                                                                                                                                                                      
                        02.12.      Javašová  Jarmila                                    20.12.     Trakal  Miroslav                                      
                                                                                                                                                                                      
                                                                                                   



Smutná zpráva

  

 Dne 29.07.2023 nás navždy opustila naše členka Renáta Řehová, 

 která se 30. května 2023 dožila 70-ti let.

 Čest její památce !

Věnujme jí tichou vzpomínku.

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

02.10. - 06.10. pěší Zlaté Hory Majkútová

21.10. - 28.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2024

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

04.02. - 09.02. běžky Krkonoše – Rokytnice nad Jizerou Tomášková

únor  (Po - Ne) běžky Beskydy - Skurečena    Majkútová

květen pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

09.06. - 16.06. pěší Okolí Prahy    Pavliska, Hrnčárková, Burianová

15.06. - 22.06. pěší Banská Štiavnica – Štiavnické vrchy Koníčková

13.07. - 20.07. pěší/cyklo Příbram – Brdy Vokrojová

říjen pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút Odsouhlasil: Ing. Jan  Pavliska
                    

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2023

Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve výši 
200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


